
  
 
 
 

 

Señor(a) 
JUEZ 1° CIVIL MUNICIPAL DE IBAGUE (TOLIMA).    
E. S. D. 
 
 
Proceso       EJECUTIVO SINGULAR.       
Demandante            BANCO BBVA.         
Demandados    LINA PAOLA RAMOS CANTOR.      
 
 
Radicado:                2019-00330-00.        
 
 

En mi calidad de apoderado de la entidad ejecutante, dentro del proceso de la 

referencia, comedidamente me permito aportar la liquidación del crédito conforme 

lo estipula el Art. 446 del C.G.P., con fecha de corte 08 de Julio de 2020, por un 

valor total de $47.139.556,23. 

Cordialmente, 

 

 
 
ARQUINOALDO VARGAS MENA  
CC No 16.264.899 de Palmira - Valle 
T.P. No. 43.096 del C. S. de la Judicatura.-  



  
 
 
 

 

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

19,28% JULIO 2019 12 2,41% 19.665.106,48$            189.571,63$                 

19,32% AGOSTO 2019 31 2,41% 19.665.106,48$            490.742,73$                 

19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 2,41% 19.665.106,48$            474.912,32$                 

19,10% OCTUBRE 2019 31 2,39% 19.665.106,48$            485.154,56$                 

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 2,38% 19.665.106,48$            467.783,72$                 

18,91% DICIEMBRE 2019 31 2,36% 19.665.106,48$            480.328,42$                 

18,77% ENERO 2020 31 2,35% 19.665.106,48$            476.772,31$                 

19,06% FEBRERO 2020 29 2,38% 19.665.106,48$            452.903,79$                 

18,95% MARZO 2020 31 2,37% 19.665.106,48$            481.344,45$                 

18,69% ABRIL 2020 30 2,34% 19.665.106,48$            459.426,05$                 

18,19% MAYO 2020 31 2,27% 19.665.106,48$            462.039,87$                 

18,12% JUNIO 2020 30 2,27% 19.665.106,48$            445.414,66$                 

18,12% JULIO 2020 8 2,27% 19.665.106,48$            118.777,24$                 

5.485.171,76$              

25.150.278,24$            

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

19,28% JULIO 2019 12 2,41% 14.569.355,35$            140.448,59$                 

19,32% AGOSTO 2019 31 2,41% 14.569.355,35$            363.578,26$                 

19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 2,41% 14.569.355,35$            351.849,93$                 

19,10% OCTUBRE 2019 31 2,39% 14.569.355,35$            359.438,14$                 

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 2,38% 14.569.355,35$            346.568,54$                 

18,91% DICIEMBRE 2019 31 2,36% 14.569.355,35$            355.862,57$                 

18,77% ENERO 2020 31 2,35% 14.569.355,35$            353.227,95$                 

19,06% FEBRERO 2020 29 2,38% 14.569.355,35$            335.544,39$                 

18,95% MARZO 2020 31 2,37% 14.569.355,35$            356.615,33$                 

18,69% ABRIL 2020 30 2,34% 14.569.355,35$            340.376,56$                 

18,19% MAYO 2020 31 2,27% 14.569.355,35$            342.313,07$                 

18,12% JUNIO 2020 30 2,27% 14.569.355,35$            329.995,90$                 

18,12% JULIO 2020 8 2,27% 14.569.355,35$            87.998,91$                   

4.063.818,15$              

18.633.173,50$            

LIQUIDACION DE CREDITO PAGARE N° 0130362779602376863 CAPITAL INSOLUTO 

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES 

LIQUIDACION DE CREDITO PAGARE N° 00130362799602376855 CAPITAL INSOLUTO 

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES 



  
 
 
 

 

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

19,28% JULIO 2019 12 2,41% 1.327.153,87$              12.793,76$                   

19,32% AGOSTO 2019 31 2,41% 1.327.153,87$              33.119,12$                   

19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 2,41% 1.327.153,87$              32.050,77$                   

19,10% OCTUBRE 2019 31 2,39% 1.327.153,87$              32.741,99$                   

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 2,38% 1.327.153,87$              31.569,67$                   

18,91% DICIEMBRE 2019 31 2,36% 1.327.153,87$              32.416,29$                   

18,77% ENERO 2020 31 2,35% 1.327.153,87$              32.176,29$                   

19,06% FEBRERO 2020 29 2,38% 1.327.153,87$              30.565,46$                   

18,95% MARZO 2020 31 2,37% 1.327.153,87$              32.484,86$                   

18,69% ABRIL 2020 30 2,34% 1.327.153,87$              31.005,63$                   

18,19% MAYO 2020 31 2,27% 1.327.153,87$              31.182,03$                   

18,12% JUNIO 2020 30 2,27% 1.327.153,87$              30.060,04$                   

18,12% JULIO 2020 8 2,27% 1.327.153,87$              8.016,01$                     

370.181,92$                 

1.697.335,79$              

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES 

LIQUIDACION DE CREDITO PAGARE N° 00130362759602376871 CAPITAL INSOLUTO 

PAGARE N° 0130362779602376863 

CAPITAL INSOLUTO $19.665.106,48 $5.485.171,76 $25.150.278,24

Intereses corrientes $1.057.756,60

PAGARE N° 00130362799602376855 

CAPITAL INSOLUTO $14.569.355,35 $4.063.818,15 $18.633.173,50

Intereses corrientes $601.012,10

PAGARE N° 00130362759602376871 

CAPITAL INSOLUTO $1.327.153,87 $370.181,92 $1.697.335,79

TOTAL $47.139.556,23

                                                          RESUMEN LIQUIDACIÓN

PAGARÉ N° CAPITAL
INTERES DE 

MORA 
TOTAL 



  
 
 
 

 

 


